— 1 —

温教办研〔2022〕9 号

2021

各县（市、区）教育局（社会事业局），浙南产业集聚区文教体

局，市局直属有关学校：

根据温州市教育局《关于印发温州市初中教学新常规达标校

样板校建设实施方案》（温教研〔2017〕96 号）、《关于印发

温州市小学教学新常规达标校示范校创建实施方案的通知》（温

教研〔2018〕21 号）精神，经学校自主申报、县级考核推荐、

市级专家组复核评审，2021 年共认定温州市初中教学新常规样

板校 15 所、达标校 19 所；小学教学新常规示范校 20 所、达标

校 44 所。现将结果予以公布（见附件）。

— 2 —

希望各地各校进一步加强教学常规管理制度化、科学化和规

范化建设，努力提高教学管理水平，全面提高教育教学质量。

附件：1. 2021 年温州市初中教学新常规样板校、达标校名单

      2.2021 年温州市小学教学新常规示范校、达标校名单

温州市教育局办公室

2022 年 1 月 24 日

抄送：省教育厅，市委，市人大常委会，市政府，市政协。

温州市教育局办公室                    2022 年 1 月 24 日印发

— 3 —

附件 1

2021

15

19

学校 学校

温州市九山学校 温州市英才学校

鹿城区白鹿外国语学校 龙湾区罗峰实验学校

北京外国语大学温州附属学校初中部 温州市乐成寄宿中学

乐清市北白象镇三山中学 乐清市荆山公学初中分校

永嘉县三江中学 永嘉县崇文学校

平阳新纪元蓝田学校 平阳县鳌江镇墨城中心学校

平阳县新纪元双语学校 泰顺县新城学校

泰顺县包垟乡中心学校 泰顺县南浦溪镇中心学校

苍南县飞林文武学校 经开区滨海外国语学校

经开区树兰实验学校

学校 学校

温州市艺术学校 温州东瓯中学

温州市第四中学 温州市第二实验中学

温州市第三十九中学 温州市第二十中学

瓯海区潘桥中学 温州高铁新城实验学校

乐清市虹桥镇实验中学 乐清市城南中学

瑞安市北外附属学校 平阳县昆阳镇第二中学

平阳县昆阳镇第三中学 苍南县外国语学校

龙港市第二中学

— 4 —

附件 2

2021

20

学校 学校

温州市马鞍池小学 龙湾区外国语小学教育集团罗峰校区

龙湾区少年艺术国际学校 瓯海区龙霞实验小学

温州大学城附属学校 温州大学附属茶山实验小学

洞头区实验小学 乐清市城南第一小学

瑞安市外国语小学 永嘉县桥头镇中心小学

永嘉港头学校 文成县二源镇中心学校

平阳县鳌江小学 平阳县水头镇第一小学

泰顺县第二实验小学 苍南县第三实验小学

苍南县江滨实验小学教育集团渎浦校区 龙港市第二小学

龙港市第十三小学 温州滨海学校

44

学校 学校

鹿城区鸿源小学 鹿城区慧才小学

龙湾区第二实验小学 龙湾区罗峰实验学校

龙湾区蒲州聚英民工子弟学校 瓯海少林武术学校

洞头区城关第一小学 乐清市朝阳瑞阳学校

乐清市新阳光学校 乐清市柳市文博小学

乐清市春晖寄宿学校 乐清市雁荡山武术学校

瑞安市仙降江溪小学 瑞安市东山第三小学

瑞安市塘下镇鲍四小学 瑞安市云周士心小学

瑞安市塘下镇树人学校 永嘉县乌牛仁溪第二小学

— 5 —

平阳县鳌江镇滨江小学 平阳县青蓝双语学校

平阳县水头镇第七小学 平阳县鳌江镇梅溪中心学校

平阳县麻步镇塘北小学 平阳县萧江镇桃源小学

平阳县腾蛟镇凤巢中心小学 平阳县顺溪镇中心小学

泰顺县泗溪镇第二小学 泰顺县筱村镇翁山中心小学

泰顺县包垟乡中心学校 泰顺县柳峰乡中心学校

泰顺县西旸镇中心小学 苍南县瓯南外国语学校

苍南县矾山镇埔坪学校 苍南县灵溪镇华阳学校

苍南县钱库镇仙居学校 苍南县灵溪镇灵江学校

经开区智升学校 经开区沙城滨海民工子弟学校

经开区沙城忠山学校 经开区海城新苗民工子弟学校

温州树兰实验学校 经开区天河育蕾民工子弟学校

经开区海城海源学校 经开区海城新发民工子弟学校